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РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ОРТОДОНЦИЈА 

НА КАТЕДРАТА ЗА ОРТОДОНЦИЈА НА СТОМАТОЛОШКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 
СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје-Стоматолошки 

факултет, објавен во весниците „Нова Македонија“ и „Koha“ од 12.12.2017 година, за избор на 
наставник во сите наставно-научни звања во наставно-научната област ортодонција, и врз основа на 
Одлуката на Наставно-научниот совет, бр.02-2446/2, донесена на 3. редовна седница, формирана е 
Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Јулијана Ѓоргова, редовен професор на Стоматолошкиот 
факултет во Скопје, проф. д-р Марија Зужелова, редовен професор на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, проф. д-р Мирјана Јаношевиќ, редовен професор на Стоматолошкиот факултет при 
Универзитетот во Ниш, проф. д-р Славе Наумовски, редовен професор на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, и проф. д-р Даница Поповиќ Моневска, редовен професор на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје. 

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

 

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 
област ортодонција, во предвидениот рок се пријави вонр. проф. д-р Лидија Кануркова. 

 
3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

 
Кандидатката вонр. проф. д-р Лидија Кануркова е родена на 1.7.1960 година во Ново Село – 

Струмица. Средно образование завршила во гимназијата „Јосип Броз Тито“ во Скопје во 1978 година. 
Со високо образование се стекнала на Стоматолошкиoт факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“ во Скопје, на 31.10.1983 година. Дипломирала на 31.10.1983 година, со просечен успех 8,37. 

Кандидатката активно се служи со англискиот јазик. 
Во учебната 1984/1985 година се запишала на втор циклус (магистерски) студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје. Студиите ги завршила во 1987 година, со просечен успех 8,49. 
На 30.5.1989 година го одбранила магистерскиот труд на тема: „Трансвезални односи и промени во 
орофацијалната регија кај унилатерални вкрстени загризи“ и се стекнала со звањето магистер по 
стоматолошки науки. 

Докторска дисертација пријавила на 10 септември 1997 година на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје. Дисертацијата на тема: „Примена на мултидимензионална анализа при дијагностицирање 
на трансверзалните отстапувања во дентофацијалната регија“ја одбранилана 16.6.2000 година, пред 
Комисија во состав: проф. д-р Тодор Бојаџиев, dr.sci, проф. д-р Јулијана Ѓоргова, dr.sci, проф. д-р 
Миодраг Врчаковски, dr.sci, проф. д-р Мила Мирчева, dr.sci, и проф. д-р Драгољуб Велевски, dr.sci. 
Со тоа се стекнала со научниот степен доктор на науки од научната област ортодонција. 

На 6.6.2013 година е избрана во звањето вонреден професор на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, во областа ортодонција. 

Во моментот е вонреден професор. Последниот реферат за избор е објавен во Билтенот на 
УКИМ бр. 1054  од 15 мај 2013 година. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 
остварувања на кандидатката од почетокот на кариерата, објавени во Билтенот на Универзитетот „Св. 
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Кирил и Методиј“ во Скопје бр. 537, 595, 667, 758, 846, 850, 945, 1027, 1043, 1054, 1070, 1091, 1111, 1123 
и 1126, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на кандидатката од 
последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета поднесена документација која е од 
важност за изборот. 

 
4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТКАТА  ОД 

ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, Стоматолошки факултет, 

кандидатката  д-р Лидија Кануркова изведува настава и вежби,  на прв, втор и на трет циклус студии  
по ортодонција, на студиската програма за доктори по дентална медицина, студиската програма за 
стручни забни техничари, на студиската програма за стручни стоматолошки сестри, на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје и на стоматолозите специјализанти по областа ортодонција. 

Кандидатката била  ментор на  3 дипломски и на 23 специјалистички трудови. 
Кандидатката учествувала како член во комисија за оцена и одбрана на 3 дипломски, 33  

специјалистички и 6 магистерски трудови и на 8 докторски дисертации.  
Кандидатката е автор на рецензиран учебник под наслов „Морфолошка анализа и 

дијагностика“. 
 
Научноистражувачка дејност 

 

Д-р Лидија Кануркова има објавено вкупно 117 научни трудовиод областа, од кои 4 научни 
труда во научни списанија со импакт-фактор (фактор на влијание), 27 труда во меѓународни научни 
списанија, 12 труда во меѓународни научни публикации и 74 труда во зборници од научни собири. 

Д-р Лидија Кануркова била член на два национални научни проекта. 
Кандидатката била ментор на еден магистерски труд, како и коментор на два магистерски 

труда и три докторски дисертации. 
 
Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

Д-р Лидија Кануркова активно е вклучена во стручно-апликативната работа на 
Стоматолошкиот факултет, на Катедрата за ортодонција.  

Кандидатката д-р Лидија Кануркова остварила експертски активности во подготовка на  
елаборат за нова студиска програма во 2014 година, била супервизор на три ортодонтски 
симпозиуми, инструктор на два конгресни курса, изготвување на програми за прв и втор циклус на 
студии  и учествувала во  2 елабората за акредитација. 

Стручно усовршување во странство остварила со студиски престој во Оклахома Сити, САД,  
Сеул, Јужна Кореја, Ан Арбор на Универзитетот во Мичиген, САД, Универзитетскиот Клинички 
центар во Љубљана, Словенија. 

Особена активност кандидатката покажува во дејностите од поширок интерес. Активно е 
вклучена во работата на стручни комисии и работни групи при Стоматолошкиот факултет:  

 Комисија  за II и III циклус студии,  комисии за валоризација на кредити на пишан 
труд, комисии на Стоматолошкиот факултет, комисии за упис на студенти на 
Стоматолошкиот факултет, Комисија за прием на специјализанти; 

 Работна група за полагање на стручни државни испити на дипломирани 
стоматолози при Стоматолошката комора на Македонија. 

Кандидатката учествувала во Уредувачкиот одбор за издавање на Македонски 
стоматолошки преглед, член е на Уредувачкиот одбор на Книга на апстракти од  7. Стоматолошки 
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конгрес со меѓународно учество, како и член е на Уредувачкиот  одбор на Книга на апстракти од 3. 
Конгрес со меѓународно учество на Здружението  на специјалисти по ортодонција на Македонија. 

Раководител е на Катедрата за ортодонција при Стоматолошкиот факултет во Скопје  од 
12.3.2013 година. 

Била член на две рецензентски комисии за избор на лица во наставно-научно звање. 
 
Оценка од самоевалуација 
Кандидатката д-р Лидија Кануркова доби позитивна оценка од анонимно спроведената 

анкета на студентите на Стоматолошкиот факултет. 
 

За тековниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања приложува 31 
труд кои се цитирани во АНЕКС 2, кој следува. За рецензија ги приложува следниве трудови: 

86. Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Gjorgova J, Kanurkova L. Relationship between 
lower incisor crowding, incisor position and craniofacial morphology. Balk J Stom 2013, Vol 17, 
No 1: 92-101.  Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1070. 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр. 1070 
од 03.II.2014 год. 
 87. S. Georgieva, M.Pandilova, L Kanurkova, A.Sotirovska –Ivkovska. Diabetes mellitus 
as risk factor for activating the periodontal infection.Apolonia 2013;Vol:15, No 30:17-23. 
 Целта на трудот е преку клиничка и рендгенолошка анализа да се проследи 
влијанието на Diabetes mellitus на пародонталниот статус кај пациенти со контролиран или 
слабо контролиран дијабетес. Беа проследени 30 пациенти со Diabetes mellitus на возраст 
од 40 до 60 години. За проценка и верификација на состојбата на пародонтот направена е 
рендгенографија и клиничка проценка на индексите за гингивално крварење и индексот 
за загуба на атечменот според Рамфјорд. Резултатите покажаа дека пациентите со слабо 
контролиран или неконтролиран дијабетес во однос на пациентите со контролираниот 
дијабетес значително имаат повисоки вредности на сите испитувани параметри  за 
состојбата на пародонталниот статус. Може да се заклучи дека пациентите со слабо 
контролиран дијабетес значително ја зголемуваат осетливоста кон оралните инфекции и 
пародонтопатијата. 
 Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 

88. Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kočova Mirjana, Kanurkova Lidija, Curcieva 
Cuckova  Gabriela, Maneva Marija, Bajraktarova Valjakova Emilija. Dental arch dimensions and 
palatal height in children with turner syndrome. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):3-
6.  Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 
декември 2014 година. 

89. Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kočova Mirjana, Kanurkova Lidija, Curcieva 
Cuckova Gabriela, Bajraktarova Bona, Maneva Marija, Valjakova Emilija. Craniofacial 
morphology in Turner syndrome karyotypes. South Eur J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):14-20.  
Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1091 од 
декември 2014 година. 

90. Bajraktarova Miševska Cvetanka, Bajraktarova Valjakova Emilija, Kanurkova 
Lidija, Curcieva Cuckova Gabriela, Georgieva Silvana, Sotirovska Ivkovska Ana, Georgiev Zlatko, 
Andonovska Marija. Morphological characteristics of the occlusal surface of the first permanent 
molars in individuals with Turner syndrome.IOSR-JDMS. IOSR Journal of dental and medical 
sciences, 2016; Vol:15, Issue 1, Ver.II, pp:44-48. Трудот е со impact  factor IF=1.576 .  
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1123 од мај 2016 година. 

91. Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kanurkova Lidija, Bajraktarova Valjakova 
Emilija, Maneva Marija. Prevalence оf malocclusion in Turner syndrome karyotypes.IOSR-
JDMS. IOSR Journal of dental and medical sciences, 2016; Vol:15,Issue 5,Ver V, pp:9-12. Трудот 
е со impact  factorIF=1.576. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
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92. Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vesna Jurukovska Sotarovska, Julijana 
Nikolovska, Vesna Ambarkova, Efka Zabokova Bilbilova, Zlatko Georgiev, Silvana Gjorgjieva, 
Antonio Benedetti, Ilijana Muratovska, and Lidija Kanurkova. Correlation between the 
molecular composition of the polymers and their usein prosthetic dentistry.International Journal 
of Innovation and Applied Studies., Mar. 2016;Vol. 15 No. 1, pp. 219-224. 
Труд со impact factor IF:0,786. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1141 од 2017 
година. 

93. Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kanurkova Lidija, Bajraktarova Valjakova 
Emilija, Georgieva Silvana, Bajraktarova Bona, Georgiev Zlatko, Sotirovska Ivkovska Ana. 
Craniofacial morphology in individuals with increasing severity of hypodontia. South Eur J 
Orthod Dentofac Res. 2016;3(1):11-16.  
Трудот е  рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1091 од декември 2014 година. 

94. Kjurchieva Chuchkova Gabriela, Kanurkova Lidija, Bajraktarova Misevska 
Cvetanka. Changes in head posture after rapid maxillary expansion in patients with 
nasopharyngeal obstruction. South Eur J Orthod Dentofac Res.2016;3(2):39-43. 

Во трудот се објаснува дека назофарингеалната опструкција е фактор кој влијае на 
раст на фацијалните структури и условува инсуфициентен трансверзален раст на 
максилата. Третманот на овие пациенти со рапидна максиларна експанзија овозможува 
промена на дентофацијалната морфологија, како и промена на позицијата на мандибулата, 
хиоидната коска и јазикот.  

Целта на овој труд е да се проследат какви се ефектите од рапидната максиларна 
експанзија врз промените на положбата на главата и димензијата на воздушниот 
фарингиалниот простор. Беа проследени профилни  кефалограмски   снимки  на 30 
пациенти со назофарингеална опструкција на возраст 8-14 години третирани со апарат за 
брзо максиларно ширење. Кефалометриските анализи покажаа дека пациентите 
третирани со апарат за рапидно ширење на максилата имаат зголемување на воздушниот 
простор на назофаринксот, се променува положбата на главата, како и положбата на 
јазикот и мандибулата, овозможувајќи добар миофункционалаен баланс и правилен развој 
на краниофацијалниот комплекс и промена на начинот на респирација. 

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
95. Весна Трпевска, Гордана Ковачевска, Лидија Кануркова. Дигитална 

Компјутеризирана оклузална анализа со Т -Scan III  систем при оклузија и артикулација кај 
испитаници со неутрооклузии. Macedonian Dental Review, year XXXIX, No.1,2016:47-71. 

Целта на овој труд беше да се испита оклузалниот баланс при оклузија и 
артикулација кај пациенти со нетрооклузија со помош на T-Scan III системот. 
Испитувањето е извршено кај 10 пациенти со неутрооклузија, еугнат загриз, со интактно 
забало, I класа на оклузија според Angle кај кои е утврден  квантитативно оклузалниот 
баланс со помош на компјутерска оклузална анализа со T-Scan III системот. Кај овие 
испитаници беше направена проценка на местоположбата на оклузалните контакти, 
одредувајќи го центарот на силата, времето на оклузија, времето на дисклузија при 
мандибуларните движења, како и одредувајќи го типот на артикулација. Испитаниците со 
неутрооклузија се карактеризираат со оклузална стабилност, балансирана, урамнотежена 
оклузија при одредено функционално ниво на мастикација и голтање. Постојат 
истовремени  контакти на горните и долните заби на левата и десната страна во дисталните 
и фронталните оклузални зони при центрични и ексцентрични позиции. Кај овие 
пациенти постои корелација помеѓу оклузијата и артикулацијата. 

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
96. Vesna Jankulovska, Evdokija Jankulovska, Vera Petrova, Gabriela Kjurchieva 

Chuchkova, Lidija Kanurkova, Elena Petrova, Vaska Antevska. Masticatory  performance in 
subjects with class ii treated with myofunctional appliances: a review.IOSR-JDMS.IOSR Journal 
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of dental and medical sciences,  April.2017; Volume 16, Issue 4, Ver. IX, pp:50-53. Трудот е со 
impact  factor IF: 1,576. 

Целта на трудот е да се прикажат разултатите на неколку различни студии кои ја 
објаснуваат мускулната активност на мастикаторните и периоралните мускули кај 
испитаници со малоклузија II класа, при употребата на миофункционалните апарати. 
Студиите на повеќе автори  покажаа дека примената на електромиографијата како 
неурофизиолошка и графичка метода овозможува јасна детерминација на мускулнта 
активност на мастикаторните и периоралните мускули. Според електромиографските 
испитувања активноста на масетеричниот мускул  беше различна кај испитаници со класа 
I и класа II како и кај испитаници со малоклузија клас II/1 и класа II/2. Примената на 
миофункционалните апарати кај испитаници со малоклузија II класа имаа позитивно 
влијание на мастикаторната функција. 

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
97.  Petrovska J, Kanurkova L, Jusufi G, Petrovski D. Impacted canine associated root 

resorption (ICARR) in orthodontic patients. Journal of Macedonian Association of Physiologists 
and Anthropologists, Physioacta 2017; Vol.11, No.2,pp: 135-143. 

Целта на оваа студија е да се прикаже поставеноста на импактираниот канин и 
коренската ресорпција на соседните заби кај пациенти со ортодонтски малоклузии. Беа 
анализирани 32 ортопантомографски снимки кај пациенти на возраст 11-18 години кај кои 
постоеше импакција на канинот. Беше анализиран аголот α, кој го формираше надолжната 
осовина на канинот и инттеринцизивната медијална линија и беа проследени промените 
на корените на соседните заби. Присуство на коренска ресорпција на соседните заби беше 
забележано кај 43,75% од пациентите предизвикана од ектопичната поставеност на 
канинот, што налагаше адекватна  хируршко-ортодонтска терапија кај овие пациенти. 

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
98. Jusufi G, Petrovska J, Cekovska S, Tosheska Trajkoska K, Curcieva-Cuckova G, 

Kanurkova L, Jankulovska M. Salivary fluoride concentration during early phase of fixed 
orthodontic treatment. Journal of Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists, 
Physioacta 2017; Vol.11, No.2,p:145-150. 

Целта на оваа студија беше да се одреди концентрацијата на флуориди во плунка кај 
пациенти кај кои постои фиксен ортодонтски третман со метални брекети, кај кои беа 
користени два различни типа на ортодонтски атхезиви: композитен и смолесто 
модифициран глас-јономер атхезив. Во студијата беа вклучени 60 пациенти, поделени во 
две групи според видот на атхезивот кој беше користен за фиксирање на металните 
брикети. Првата група испитаници ја сочинуваа 30 пациенти кај кои фиксниот 
ортодонтски апарат беше поставен со композитен атхезив, додека кај втората група од 30 
пациенти, ортодонтскиот апарат беше аплициран со глас-јономер атхезив. Резултатите од 
оваа студија покажаа дека кај пациентите кај кои се поставени фиксни апарати со глас-
јономер атхезив има поголемо количество на флуориди во плунка еден ден по 
поставувањето на брекетите, додека еден месец подоцна постои брзо намалување на 
концентрацијата на ниво на флуориди . 

Трудот има стручно-апликативно значење 
99. Jasna Petrovska, Marija Zuzelova, Gazmend Jusufi, Gabriela Curcieva C, Lidija 

Kanurkova. Diagnostic opportunities of orthopantomography (OPG) in localization of impacted 
maxillary canines. Apolonia – Albanian Dental Journal November 2016, may 2017; No:35-
36,p:28-32. 

Целта на оваа студија беше да се детерминира дали постои букална или 
палатинална позиција на импактираниот максиларен канин,  и во зависност од неговата 
поставеност да се постави планот на третман. Беа направени 59 ортопантомографски 
снимки и CBCT – снимки кај пациенти од 11-18 години кај кои постоеше импакција на 
максиларни  канини. Позицијата на импактираните канини беше одредувана по методот 
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на Kuftinec. Резултатите од истражувањето за позицијата на импактираниот канин покажаа 
дека 62,02% од испитаниците имаа палатинална позиција на канините, а кај 22,78 % е 
дијагностицирана букална позиција на импактираните канини. Ангулацијата на 
импактираниот канин во однос на медијалната линија изнесуваше 25 степени. Аголот α 
беше со просечна вредност 46,23 степени. Радиографската анализа е есенцијален дел на 
дијагностичкиот процес кај пациенти со максиларна канинска импакција. 

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
100.  Gazmend Jusufi, Jasna Petroska., Gabriela Curcieva C., Lidija Kanurkova, Mira  

Jankulovska, Aleksandar P. PCR for detection of streptococcus mutans and streptococcus 
sobrinus at patients with fixed orthodontic appliances. Apolonia – Albanian Dental Journal 
November 2016, may 2017; No:35-36,pp:12-16.  

Целта на оваа студија беше да се утврди  присуството на streptococcus mutans и 
streptococcus sobrinus во денталниот плак околу брекетите на фиксниот ортодонски апарат 
кои се чести причинители за формирање на деминерализација на емајлот на забот и појава 
на кариес. Во оваа студија беа опфатени 60 испитаници кои беа поделени во две групи. 
Првата група ја сочинуваа  30 пациенти кај кои фиксниот ортодонтски апарат  беше  
аплициран (бондиран) со композитен атхезив. Кај втората група од 30 пациенти  фиксниот 
апарат беше бондиран со глас-јономер атхезив. Денталниот плак од површината на забот 
беше собиран во три различни временски периоди – Т0, Т1, и Т2. Резултатите од оваа 
студија покажаа дека пациентите кај кои беше поставен фиксниот апарат со композитен 
атхезив  имаа присуство на streptococcus mutans and streptococcus sobrinus во Т2 - периодот, 
додека кај пациентите кај кои фиксниот апарат беше поставен со глас-јономер атхезив не 
беа детектирани овие бактерии.  

Трудот има научно-стручно и апликативно значење 
101. Kanurkova L., Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Gjorgova J.,Dorakovska A. 

Clinical application of the selflegating bracket and treatment efficiensy.18thCongress of the the 
Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013.Abstract book, p. 345(poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 
од 03.II.2014 год. 

102. Toseska–Spasova N., Dzipunova B., Kanurkova L., Gjorgova J., Spasov Z. 
Relationship between the skeletal growth  pattern and lower incisor crowding-factor analysis. 18th 

Congress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013.  Abstract book, p. 
349(poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 
од 03.II.2014 год. 

103. Zabokova-Bilbilova E., Sotirovska-Ivkovska A., Georgiev Z., Kanurkova L.: Carious 
lesions in patients undergoing treatment with fixed orthodontic appliances. 18th Congress of the 
Balkan Stomatological Society,  Skopje 25-28 IV.2013. Abstract book, p.351(poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј”во Скопје 
бр. 1072 од 2014 година. 

104. Dzipunova B., Toseska–Spasova N., Radojkova-Nikolovska V., Kanurkova 
L.,Simjanovska Lj. Mandibular morphology in patients with distoocclusion.18th Congress of the 
the Balkan Stomatological Society, Skopje  25-28 IV.2013. Abstract book, p. 344 (poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 
од 03.II.2014 год. 

105. Kanurkova Lidija. Evaluation of craniofacial and dentoskeletal variables in the 
patients with asymmetrical occlusion. 53rd Congres of Anthropological Society of Serbia with 
international participation, Vranje 04-07 june 2014. Abstract book.26(пленарно предавање). 

Целта на оваа студија беше да се прикаже димензијата и симетријата на денталните 
лакови, позицијата на оклузалната рамнина како и морфолошките промени на 
максиларните, мандибуларните и фацијалните скелетни структури кај пациенти со 
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трансверзални оклузални неправилности. Испитуваната група содржеше 35 испитаника со 
збиеност на забите и бочно формиран вкрстен загрз, додека контролната група ја 
сочинуваа 35 испитаника со нормална оклузија. Пациентите беа на возраст од 12-18 години. 
Кај овие пациенти беше направена трансверзална гнатометриска анализа по методот на 
Harper  и анализа на фронтални постеро-антериорни кефалометриски снимки по методот 
на Ricketts. Гнатометриската анализа покажа дека кај испитаниците со асиметрична 
оклузија постојат тесни максиларни дентални лакови со палатинална инклинација на 
максиларните бочни заби. Кефалометриската анализа покажа дека кај овие пациенти 
постои тесна максила во ниво на точката Jugale, што условило формирање на скелетен 
лингвален вкрстен загриз. 

Трудот има научно-стручно значење. 
106. Kanurkova Lidija, Dorakovska Aleksandra, Sotirovska Ana, Zabokova Efka. 

Clinical applicationsof mini-implants in temporary orthodontic anchorage.Third Balkan 
Congress for Maxillofacial surgery-international Congress, Ohrid 24-27 april 2014. Abstract 
book,p. 6-7(oral presentations). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1111 од  2015 година. 

107. Кануркова Лидија. Примена на современи клинички концепти и техники за 
постигнување на поголема ефикасност на ортодонтскиот третман. Ортодонтски симпозиум 
на Здружението на специјалисти по ортодонција на Македонија: Современи технологии во 
ортодонцијата,  Скопје, 8 ноември 2013 (пленарно предавање). 

Прикажан е третманот на ортодонтските малоклузии со примена на различни видови 
брекети и редоследот на ортодонтски лакови кои овозможуваат прогрес во ортодонтскиот 
третман и контрола на торкот и ангулацијата на забите. Презентирани се супереластични 
лакови кои во својот состав се легура од бакар-никел–титаниум и кои најчесто се 
применуваат со самолегирачките брекети. Тие овозможуваат високо ниво на клиничка 
ефикасност, прецизни се во подредувањето на забите, а притоа се употребува  идеална 
биолошка сила и  успешен ортодонтски третман. 

Трудот има стручно-апликативно значење. 
108. L. Kanurkova. G. Kurcieva Cuckova, A. Dorakovska, A. Sotirovska Ivkovska, E. 

Zabokova-Bilbilova. Treatment efficiency with mbt fixed orthodontics appliance in the patient 
with class ii malocclusion. 19th Congress of the the Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 
24-27 april 2014. Abstract book, p. 302-303(poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1111 од 2015 година. 

109. G. Kjurchieva Chuchkova, L. Kanurkova, M. Maneva. Functional orthodontics 
outcome: effects of twin block appliances and pre-orthodontic trainer treatment (pot) on 
dentofacial growth. 19th Congress of the the Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-
27 april 2014. Abstract book, p.89 (poster). 

Целта на оваа студија беше да се прикаже како дисфункцијата на орофацијалниот 
систем влијае на  морфолошките варијации и степенот на  фацијалната дисхармонија. Беше 
презентирано како твин блок апаратот и трејнерите делуваат врз развојот на 
стоматогнатиот систем. Се прикажа дека со овие апарати  се постигнува мискулен баланс 
на орофацијалната мускулатура, елиминација на оралната дисфункција и се редуцира 
максиларната инцизивна протрузија.  

Трудот има научно-стручно и апликативно значење. 
110. A. Sotirovska Ivkovska, S. Georgieva, E. Zabokova Bilbilova, Z. Georgiev, L. 

Kanurkova. Innate immune response of the dental pulp to caries. 19th Congress of the the Balkan 
Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 april, 2014. Abstract book, p.83 (poster). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје 
бр. 1111 од 2015 година. 
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111. Кануркова Л, Ќурчиева Чучкова Г, Мишевска Ц, Манева М, Дораковска А. 
Современ ортодонтски  третман кај возрасни пациенти. VII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид, 11-14 јуни, 2015, Македонија: 245-246 (усна 
презентација). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
112. Манева М., Кануркова Л., Бајрактарова Мишевска Ц., Ќурчиева Чучкова Г., 

Манев И. Третман на антериорно отворен загриз. VII конгрес на стоматолозите од 
Македонија со меѓународно учество. Охрид,  11-14 јуни,  2015, Македонија:249-50 (постер). 

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 
113. Kjurchieva Chuchova G., Dimovska R., Bajraktarova Miševska C., Kanurkova L., 

Maneva M. Effects and benefits of pre-orthodontic trainer treatment in developing dentition 
patients. 91 st Congress of the European Orthodontic Society, Venice, Italy,13-18 june, 2015:131 
(poster). (IF:1.528)  

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016.  
114. Bajraktarova Miševska C., Kanurkova L., Curcieva Cuckova G., Maneva M., 

Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients with Тurner’s syndrome. 91 st Congress of the 
European Orthodontic Society, Venice, Italy,13-18 june, 2015:123 (poster).  

Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1123 од мај 2016 година. 
115. Lidija Kanurova. Orthodontic concepts for using microimplants as 

skeletal anchorage system. 3-rd Congress of the Macedonian orthodontic society with 
international participation, Ohrid, Macedonia, 12-15  may, 2016:68-69 (plenary presentation). 

Прикажани се микроимплантите како една од најсовремените техники на 
постигнување на добро сидриште на забите коe  не  зависи од соработката со пациентот. 
Презентирани се микроимпланти со различен дизајн и големина.Прикажани се нивните 
индикации при коригирање на  антеропостериорната дискрепанца на вилиците и кога 
постои голема оклузална стапалка кај  малокузија II класа 1 одд. кај кои е извршена  
екстракција на  премоларите,  при дистализација на моларите доколку е потребен простор 
за сместување на премоларите, презентирано е дека се употребуваат  кај симетрична 
интрузија на фронталните заби и дава можност за редуцирање на гингивалната насмевка 
или коригирање на длабокиот загриз. Микроимплантите, како остеоинтегрирани 
елементи  аплицирани во вилиците, овозможуваат  коригирање  на повеќе видови 
ортодонтски  малоклузии. 

Трудот има стручно-апликативно значење. 
116. Trpevska V., Kovacevska G., Kanurkova L.Quantittive analysis of occlusal balance 

in patients with malocclusion class II division 1 with T-Scan system. 3-rd Congress of the 
Macedonian orthodontic society with international participation, Ohrid, Macedonia, 12-15  may, 
2016:130-131 (oral presentation). 

Целта на трудот е да се прикаже оклузалниот баланс во позиција на максимална 
интеркуспидација во протрузија и латеропулзија кај пациенти со малоклузија II класа 1 
одделение со помош на компјутеризирана дигитална оклузална анализа со T-скен III 
системот. Центарот на оклузалната сила антеропостериорно е локализиран помезијално од 
локацијата на првиот перманентен молар и е билатерално асиметричен. Т-скен системот е 
клиничко дијагностичко средство  кое ги идентификува, ги снима и ги анализира 
оклузалните контакти и овозможува компјутеризирана дигитална оклузална анализа на 
оклузалниот баланс. 

Трудот има научно-стручно значење. 
117. Trpevska V, Kovacevska G, Kanurkova L, Kovacevski N. Clinical importance of Т-

Scan III system computerized occlusal analysis in the patients with malocclusions.22ndBaSS  
Congres, Congress of the the Balkan Stomatological Society, Thessaloniki, Greece, 04-06 may, 
2017:p.21 (poster). 
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Целата на оваа студија е да ја прикаже клиничката важност од употреба на T-scan III 
системот при анализата на оклузалните статичките и динамичните параметри кај 
пациенти со малоклузија. Беше анализиран интензитетот на оклузалната сила, како и 
нивото на оклузалните контакти при максимална интеркуспидација кај пациенти со 
малоклузија. Пациентите со малоклузија покажаа дека имаат билатерална оклузална 
асиметрија. 

Трудот има научно-стручно значење. 
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АНЕКС 2 
ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО  И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Лидија  Воислав  Кануркова 
 (име, татково име и презиме) 
Институција:   Стоматолошки факултет - Скопје    
(назив на факултетот/институтот) 
Научна област:  ортодонција  
 
           НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

Ред. 
број 

                             Назив на активноста: Поени 

 Настава    

1. Настава прв циклус студии: Ортодонција I (3+2), за студенти доктори по 
дентална медицина на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 
2013,2014,2015,2016,2017 год.  
3часа *8 недели*0,04*5години= 4,8 

 
4,8 

2. Настава прв циклус студии: Ортодонција II (2+2), за студенти доктори по 
дентална медицина на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје,2013,2014,2015,2016,2017 год.  
2часа *7 недели*0,04*5години= 2,8 

 
2,8 

3. Настава прв циклус студии: Ортодонција I (1+2), за студенти од студиската 
програма за стручни забни техничари Стоматолошки факултет-Скопје, 
2013,2014,2015,2016, год.  
1час *8 недели*0,04*4години= 1,28 

 
1,28 
 

4. Настава прв циклус студии: Ортодонција II (2+3), за студенти од 
студиската програма за стручни забни техничари-Стоматолошки 
факултет-Скопје, 2013,2014,2015,2016,год. 
2часа *7 недели*0,04*4години= 2,24 

 
 
2,24 
 

5. -    Настава прв циклус студии: Ортодонција (1+2), за студенти од 
студиската програма за стручни стоматолошки сестри-Стоматолошки 
факултет-Скопје, 2013,2014,2015,2016  год. 1час *8 недели*0,04*4години= 
1,28 

- -   Настава прв циклус студии: Ортодонција (1+2), за студенти од студиската 
програма за стручни стоматолошки сестри-Стоматолошки факултет-Скопје, 
2017 год. 1час *3 недели*0,04*1= 0,12 

 
 
 1,28 
 
 
 
0,12 

6. Настава прв циклус студии: Претхируршки ортодонтски третман  (1+2), за 
студенти доктори по дентална медицина на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје,2015,2016,2017 год. 
1час *7 недели*0,04*3 години= 0,84 

 
 
0,84 

7. - Настава прв циклус студии: Медицинска документација во 
стоматологијата (1+2), за студенти од студиската програма орални 
хигиенолози -Стоматолошки факултет-Скопје, 2016, 1час *8 недели*0,04*1  
година=0,32 
- Настава прв циклус студии: Медицинска документација во 
стоматологијата (1+2), за студенти од студиската програма орални 

 
 
 
   0,32 
 

 
   0,01 
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хигиенолози -Стоматолошки факултет-Скопје, 2017 год.1 час*3 
недели*0,04*1 година=0,01 

8. Вежби прв циклус студии: Ортодонција I (3+2), за студенти доктори по 
дентална медицина на Стоматолошкиот факултет в0 
Скопје,2013,2014,2015,2016,2017 год. 2 часа*15 недели*0,03 *1 група*5 год= 
4,5 

 
 
   4,5 

9. Вежби прв циклус студии: Ортодонција II (2+2), за студенти доктори по 
дентална медицина на Стоматолошкиот факултет в0 
Скопје,2013,2014,2015,2016,2017 год. 2 часа*15 недели*0,03 *1 група*5 год= 
4,5 

 
    4,5 

10. Настава II циклус студии:ортодонција на специјализанти два семестри       
2часа*15недели*0,05 *2 семестри=3 

 
3 

11. Одржување на настава од II циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје: Актуелности во орофацијалната регија, 2013,2014,2015,2016 год. 4 
часа*0,05*4 години=0,8 

 
0.8 

12. Одржување на настава од II  циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, Современ пристап при лекување на скелетните дентофацијални  
неправилности, 2017 год. 9 часа*0,05*1 год.=0,45 

 
0,45 

13. Одржување на настава од II циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, Ортодонтска оклузија и артикулација, 2017 год. 15 часа*0,05*1 год 
=0,75 

 
0,75 

14. Одржување на натава од II  циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, Ортодонтска дијагностика, 2017 год, 15 часа*0,05*1 год =0,75 

 
 0,75 

15. Одржување на настава од III циклус студии на Стоматолошкиот факултет 
во Скопје, Ортодонтско  стматолошка  превентива и интерцептива,  
2014,2015,2016,2017 год.30 часа*0,06*4 год=7,2 

 
7,2 

16. Одржување на настава од III циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, Конвенционална  и  дигитална  рендген-кефалометрија  во 
ортоднцијата, 2014,2015,2016,2017 год. 15 часа*0,06*4 год.=3,6 

 
 3,6 

17. Одржување на настава од III циклус студии на Стоматолошкиот факултет во 
Скопје, Дентална оклузија и дисфункција на темпоромандибуларниот 
зглоб, 2014,2015,2016,2017 год. 15 часа*0,06*4 год.=3,6 

 
3,6 

18. Подготовка на нов предмет – предавања за предметот 
Претхируршки ортодонтски третман и Медицинска 
документација во стоматологијата, 2*1=2 

 
2 

19. Подготовка на нови предмети-вежби за предметите:  
Претхируршки ортодонтски  третман и Медицинска  
документација во стоматологијата, 2*0,5=1 

 
  1 
 

20. Консултации со студенти - 80 студенти *10 семестри*0,002=1,6 1,6  
21 Консултации со студенти во рамките на здравствена клиничка практика,  3 

студенти *10 семестри*0,2=6 
 
  6 

22. Ментор на дипломска работа, на три дипломски одлука бр.10-2041/2, 10-
2175, 10-2027.  3*0,2=0,6 

0,6 
 

23. Ментор на специјалистичка работа   23*1=23 23
  

24. Член на комисија за оцена или одбрана на докторат одлука бр.07-793,  02-
600,  02-153,  03-1770, /3,   09-1769/3, 
 02-749/3, 02-2477, 02-2418,   8 кандидати*0,5=4 

 
   4 
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25. Член на комисија за оцена или одбрана на магистратура одлука бр. 02-339, 
02-2485, 07-2616,  07-2495, 07-2616,02-2483,  
6 кандидати*0,3=1,8 

   1,8 

26. Член на комисија за оцена или одбрана на специјалистичка работа,  33 
кандидата *0,2=6,6 

 
6,6 

27. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа на три 
дипломски работи, Одлука бр. 10-2041/2, 10-2175, 10-2027,    
3 кандидати*0,1=0,3 

 
0,3 

28. Настава во школи/работилници (курсеви, семинари, симпозиуми) – 
учесник, 23*1=23 

 
23 

29. Пакет материјали за одреден предмет *1 
- подготовка на програма реакредитација за студенти доктори по дентална 

медицина 
- подготовка на програма за студенти на вторциклусстудии:    (1*2=2) 

 
  1 
 
  1 
 

 Вкупно: 114,74 

 
           НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  

 Реден 
број 

                       Назив на активноста: 
  Поени  
 

1. 
Одбранета докторска теза на 16.6.2000 година со наслов: „Примена на 
мултидимензионална анализа при дијагностицирање на трансверзалните 
отстапувања во дентофацијалната  регија“ . 

 

2. 
Одбранета магистерска работа на 30.5.1989 год со наслов: „Трансвезални 
односи и промени во орофацијалната регија кај унилатерални вкрстени 
загризи“. 

 

3. 
Ментор на докторска дисертација, на три кандидати, Одлука бр.10-20, 
бр.1840/2,бр.10-1899, 3*3 =9 

  9 

4. 
Ментор на магистерска работа на една магистерска работа, Одлука бр. 
07-2615/2, 1*1=1 

   1 

5. 
Коментор на магистерска работа, на две магистерски работи 2*1  
коменторства со Одлука бр.09-750/2, бр.09-595/2, 2*0,5=1 

  1 
  1 

6. 

Учесник во национален научен проект одобрен од Наставно –
научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, Одлука бр. 02-
2365/2 од 12.12.2014 година, со наслов „Застапеноста на оптималното 
орално здравје кај возрасното население на територија на Република 
Македонија”. 

 
  3 

7. 

Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно –
стручно списание  

- Весна Трпевска, Гордана Ковачевска, Лидија Кануркова. Дигитална 
Компјутеризирана оклузална анализа со Т -ScanIII  систем при оклузија 
и артикулација кај испитаници со неутрооклузии. Macedonian Dental 
Review year XXXIX, No.1,2016 :47-71. 

 
 
3,2 

8. 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во 
референтно научно/стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор(6 бода+ ИФ) 

- Tosheska-Spasova N, Dzipunova B, Gjorgova J, Kanurkova L. Relationship 
between lower incisor crowding, incisor position and craniofacial 
morphology. Balk J Stom 2013, Vol 17, No 1: 92-101. Трудот е рецензиран во 

 
 
 
3,6 
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Билтенот на УКИМ бр.1070. Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр. 1070 од 3.II.2014 год. 

-     S. Georgieva, M.Pandilova, L Kanurkova, A.Sotirovska -Ivkovska. Diabetes 
mellitus as risk factor for activating the periodontal infection.Apolonia 
2013;Vol:15, No 30:17-23.  

- Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kočova Mirjana, Kanurkova Lidija, 
Curcieva Cuckova  Gabriela, Maneva Marija, Bajraktarova Valjakova Emilija. 
Dental arch dimensions and palatal height in children with Тurner syndrome. 
South Eur J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):3-6. Трудот е рецензиран во 
Билтенот на УКИМ бр.1091 од декември 2014 година. 

- Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kočova Mirjana, Kanurkova Lidija, 
Curcieva Cuckova Gabriela, Bajraktarova Bona, Maneva Marija, Valjakova 
Emilija. Craniofacial morphology in Тurner syndrome karyotypes. South Eur 
J Orthod Dentofac Res. 2015;2(1):14-20. Трудот е рецензиран во Билтенот 
на УКИМ бр.1091 од декември 2014 година. 

- Bajraktarova Miševska Cvetanka, Bajraktarova Valjakova Emilija, 
Kanurkova Lidija, Curcieva Cuckova Gabriela, Georgieva Silvana, 
Sotirovska Ivkovska Ana, Georgiev Zlatko, Andonovska Marija. 
Morphological characteristics of the occlusal surface of the first permanent 
molars in individuals with Turner syndrome.IOSR-JDMS. IOSR Journal of 
dental and medical sciences, 2016; Vol:15, Issue 1, Ver.II, pp:44-48. Трудот е 
со impact  factor IF=1.576. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ 
бр.1123 од мај 2016 година. 

- Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kanurkova Lidija, Bajraktarova 
Valjakova Emilija, Maneva Marija. Prevalence Of malocclusion in Turner 
Syndrome Karyotypes.IOSR-JDMS. IOSR Journal of dental and medical 
sciences, 2016; Vol:15,Issue 5,Ver V, pp:9-12. Трудот е со impact  factor 
IF=1.576 . Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 
2016. 

- Biljana Kapusevska, Nikola Dereban, Vesna Jurukovska Sotarovska, Julijana 
Nikolovska, Vesna Ambarkova, Efka Zabokova Bilbilova, Zlatko Georgiev, 
Silvana Gjorgjieva, Antonio Benedetti, Ilijana Muratovska, and Lidija 
Kanurkova. Correlation between the molecular composition of the 
polymers and their usein prosthetic dentistry.International Journal of 
Innovation and Applied Studies., Mar. 2016;Vol. 15 No. 1, pp. 219-224. Труд 
со impact factor IF:0,786. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ 
бр.1141 од 2017 година. 

- Bajraktarova Miševska Cvetanka, Kanurkova Lidija, Bajraktarova 
Valjakova Emilija, Georgieva Silvana, Bajraktarova Bona, Georgiev Zlatko, 
Sotirovska Ivkovska Ana. Craniofacial morphology in individuals with 
increasing severity of hypodontia. South Eur J Orthod Dentofac Res. 
2016;3(1):11-16. Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1091 од 
декември 2014 година. 

- Kjurchieva Chuchkova Gabriela, Kanurkova Lidija, Bajraktarova Misevska 
Cvetanka. Changes in head posture after rapid maxillary expansion in patients 
with nasopharyngeal obstruction. South Eur J Orthod Dentofac 
Res.2016;3(2):39-43. 

- Vesna Jankulovska, Evdokija Jankulovska, Vera Petrova, Gabriela Kjurchieva 
Chuchkova, Lidija Kanurkova, Elena Petrova,Vaska Antevska. Masticatory 
performance in subjects with class ii treated with myofunctional appliances: 
a review.IOSR-JDMS. IOSR Journal of dental and medical sciences, 

 
 
 
3,6 
 
 
3,6 

 
 
 
 
 
  3,6 
 
 

 
 
 

3,6+1,576 
 
 
 
 
 
 
 

3,6+1,576 
 
 
 
 
 

3,6+0,786 
 
 
 
 
 
 
3,6 
 
 
 
 
 
4,8 
 
 
 
3,6+1,576 
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April.2017;Volume 16, Issue 4, Ver. IX, pp:50-53. Трудот е со impact  
factor IF: 1,576. 

- Petrovska J, Kanurkova L, Jusufi G, Petrovski D. Impacted canine 
associated root resorption (ICARR) in orthodontic patients. Journal of 
MacedonianAssociation of Physiologists and Anthropologists ,Physioacta 
2017; Vol.11, No.2,pp: 135-143. 

- Jusufi G, Petrovska J, Cekovska S, Tosheska Trajkoska K, Curcieva-Cuckova 
G, Kanurkova L, Jankulovska M. Salivary fluoride concentration during 
early phase of fixed orthodontic treatment. Journal of Macedonian 
Association of Physiologists and Anthropologists, Physioacta 2017; Vol.11, 
No.2,p: 145-150. 

- Jasna Petrovska, Marija Zuzelova, Gazmend Jusufi, Gabriela Curcieva C, 
Lidija Kanurkova. Diagnostic opportunities of orthopantomography (opg) 
in localization of impacted maxillary canines. Apolonia–Albanian Dental 
Journal November 2016, may 2017; No:35-36,p:28-32. 

- Gazmend Jusufi, Jasna Petroska., Gabriela Curcieva C., Lidija Kanurkova, 
Mira  Jankulovska, Aleksandar P. PCR for detection of streptococcus mutans 
and streptococcus sobrinus at patients with fixed orthodontic appliances. 
Apolonia–Albanian Dental Journal November 2016, may 2017; No:35-
36,pp:12-16. 

 
 
 
 
3,6 
 
 
 
  3,6 
 
 
 
 
3,6              
 
 
 
 
3,6 
 

9.  Пленарни предавања на научен/стручен собир со меѓународно 
учество 3 *3 бода =9 

- Kanurkova Lidija. EVALUATION OF CRANIOFACIAL AND 
DENTOSKELETAL VARIABLES IN THE PATIENTS WITH 
ASYMMETRICAL OCCLUSION. 53rd Congres of Anthropological Society of 
Serbia with international participation, Vranje 04-07 june 2014 (пленарно 
предавање). 

- Кануркова Лидија. ПРИМЕНА НА СОВРЕМЕНИ КЛИНИЧКИ 
КОНЦЕПТИ И ТЕХНИКИ ЗА ПОСТИГНУВАЊЕ НА ПОГОЛЕМА 
ЕФИКАСНОСТ НА ОРТОДОНТСКИОТ ТРЕТМАН. Ортодонтски 
симпозиум на Здружението на специјалисти по ортодонција на 
Македонија: Современи технологии во ортодонцијата,  Скопје, 8 
ноември 2013. (пленарно предавање). 

- Lidija Kanurova. ОРТОДОНТСКИ КОНЦЕПТИ ЗА УПОТРЕБА НА 

МИКРО-ИМПЛАНТИ КАКО СКЕЛЕТНО УПОРИШТЕ. 3-rd Congress of 

the Macedonian orthodontic society with international participation, Ohrid, 
Macedonia,12-15  may, 2016:68-69. (пленарно предавање). 

3 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 

10. 
 
 

Учество на научен/стручен собир со реферат - усна  
презентација3*1=3 
- Kanurkova Lidija, Dorakovska Aleksandra, Sotirovska Ana, Zabokova 

Efka. CLINICAL APPLICATIONSOF MINI-IMPLANTS IN TEMPORARY 
ORTHODONTIC ANCHORAGE. Third Balkan Congress for Maxillofacial 
surgery-international Congress, Ohrid 24-27 april 2014. Abstract book,p. 6-
7 (усна презентација). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година. 

- Кануркова Л, Ќурчиева Чучкова Г, Мишевска Ц, Манева М, 
Дораковска А. СОВРЕМЕН ОРТОДОНТСКИ ТРЕТМАН КАЈ ВОЗРАСНИ 
ПАЦИЕНТИ. VII конгрес на стоматолозите од Македонија со 
меѓународно учество. Охрид, 11-14 јуни, Македонија, 2015:245-246(усна 

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
 
1 
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презентација).Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 
јули 2016. 

- Trpevska V.,Kovacevska G., Kanurkova L.QUANTITTIVE ANALYSIS 
OF OCCLUSAL BALANCE IN PATIENTS WITH MALOCCLUSION CLASS 
II DIVISION 1 WITH T-SCAN SYSTEM.3-rd Congress of the Macedonian 
orthodontic society with international participation, Ohrid, Macedonia, 12-
15  may, 2016:130-131.(oral presentation). 

 
 
 
 
   1 

 
11. 

Учество на научен/стручен собир со реферат- постер 11*0,5=5,5 
- Kanurkova L., Toseska–Spasova N., Dzipunova B., Gjorgova J., 

Dorakovska A. Clinical application of the selflegating bracket and treatment 
efficiensy. 18th Congress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 25-
28 IV.2013.Abstract book, p.345(poster). Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II.2014 
год. 

- Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Kanurkova L.,Gjorgova J.,Spasov Z. 
Relationship between the skeletal growth pattern and lower incisor 
crowding-factor analysis. 18thCongress of the the Balkan Stomatological 
Society, Skopje 25-28 IV.2013.  Abstract book, p. 349(poster). Трудот е 
рецензиран во Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ 
бр.1070 од 3.II.2014 год. 

-  Dzipunova B., Toseska–Spasova N., Radojkova-Nikolovska V., Kanurkova 
L., Simjanovska Lj. Mandibular morphology in patients with distoocclusion. 
18thCongress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013. 
Abstract book, p. 344 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св.Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 3.II.2014 год. 

- Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z,Kanurkova L: 
Carious lesions in patients undergoing treatment with fixed orthodontic 
appliances. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society Skopje: 25-28 
IV.2013.Abstract book,:p.351(poster). Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 2014 
година. 

- L.Kanurkova, G. Kurcieva Cuckova, A. Dorakovska, A. Sotirovska 
Ivkovska, E. Zabokova-Bilbilova. Treatment efficiency with mbt fixed 
orthodontics appliance in the patient with class ii malocclusion. 19thCongress 
of the the Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 april 2014. 
Abstract book, p. 302-303 (poster).Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година. 

- G. Kjurchieva Chuchkova, L. Kanurkova, M. Maneva. Functional 
orthodontics outcome: effects of twin block appliances and pre-orthodontic 
trainer treatment (pot) on dentofacial growth. 19thCongress of the the Balkan 
Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 april 2014. Abstract book, 
p.89 (poster). 

- A. Sotirovska Ivkovska, S. Georgieva, E. Zabokova Bilbilova, Z. Georgiev, 
L.Kanurkova.Innate immune response of the dental pulp to caries. 19th 

Congress of the the Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 
april, 2014. Abstract book, p.83 (poster).Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 
2015 година. 

- Манева М, Кануркова Л, Бајрактарова Мишевска Ц, Ќурчиева 
Чучкова Г, Манев И. Третман на антериорно отворен загриз. VII 
конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 
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Охрид, 11-14 јуни, Македонија, 2015:249-50 (постер).Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

-  Kjurchieva Chuchova G, Dimovska R, Bajraktarova Miševska C, 
Kanurkova L, Maneva M. Effects and benefits of pre-orthodontic trainer 
treatment in developing dentition patients. 91 st Congress of the European 
Orthodontic Society, Venice, 13-18 june, Italy, 2015:131 (poster).(IF:1.528) 
Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016.  

-  Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Maneva M, 
Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients with Тurner’s syndrome. 
91st Congress of the European Orthodontic Society, Venice, 13-18 june, Italy, 
2015:123. (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр. 1123 
од мај 2016 година. 

- Trpevska V, Kovacevska G, Kanurkova L, Kovacevski N. Clinical 
importance of t-scan iii system computerized occlusal analysis in the patients 
with malocclusions. 22nd BaSS  Congres, Congress of the the Balkan 
Stomatological Society,Thessaloniki, Greece, 04-06 may, 2017:p. 21 
(poster). 
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12. 
 
 
 
 
 
 
 

Апстракти  објавени  во зборник на конференција/меѓународна 
16*1=16 

- Kanurkova L., Toseska –Spasova N., Dzipunova B.,Gjorgova J., 
Dorakovska A. Clinical application of the selflegating bracket and treatment 
efficiensy. 18thCongress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 25-
28 IV.2013. Abstract book, p. 345 (poster). Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од  3.II.2014 
год. 

- Toseska–Spasova N., Dzipunova B.,Kanurkova L.,Gjorgova J.,Spasov Z. 
Relationship between the skeletal growth pattern and lower incisor crowding-
factor analysis. 18thCongress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 
25-28 IV.2013.  Abstract book, p. 349(poster) . Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 03.II.2014 
год. 

-  Dzipunova B., Toseska –Spasova N., Radojkova-Nikolovska V.,Kanurkova 
L., Simjanovska Lj. Mandibular morphology in patients with distoocclusion. 
18thCongress of the the Balkan Stomatological Society, Skopje 25-28 IV.2013. 
Abstract book, p. 344 (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј’’ бр.1070 од 03.II.2014 год. 

- Zabokova-Bilbilova E, Sotirovska-Ivkovska A, Georgiev Z, Kanurkova L: 
Carious lesions in patients undergoing treatment with fixed orthodontic 
appliances. 18th Congress of the Balkan Stomatological Society Skopje: 25-28 
IV.2013.Abstract book,:p.351(poster). Трудот е рецензиран во Билтенот 
на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1072 од 2014 
година. 

-  Kanurkova Lidija. Evaluation of craniofacial and dentoskeletal variables 
in the patients with asymmetrical occlusion. 53rd Congres of Anthropological 
Society of Serbia with international participation, Vranje 04-07 june 2014. 
Abstract book.p. 26(пленарно предавање). 

- Kanurkova Lidija, Dorakovska Aleksandra, Sotirovska Ana, Zabokova 
Efka. Clinical applicationsof mini-implants in temporary orthodontic 
anchorage. Third Balkan Congress for Maxillofacial surgery-international 
Congress, Ohrid 24-27 april 2014. Abstract book,p. 6-7 (oral presentations). 
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Трудот е рецензиран во Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година 

- L. Kanurkova, G. Kurcieva Cuckova, A. Dorakovska, A. Sotirovska Ivkovska, 
E. Zabokova-Bilbilova. Treatment efficiency with mbt fixed orthodontics 
appliance in the patient with class ii malocclusion. 19thCongress of the the 
Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 april 2014. Abstract 
book, p. 302-303(poster).Трудот е рецензиран во Билтенот на 
Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 2015 година 

- G. Kjurchieva Chuchkova, L. Kanurkova, M. Maneva. Functional 
orthodontics outcome: effects of twin block appliances and pre-orthodontic 
trainer treatment (pot) on dentofacial growth. 19thCongress of the the Balkan 
Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 april 2014. Abstract book, 
p.89 (poster). 

- A. Sotirovska Ivkovska, S. Georgieva, E. Zabokova Bilbilova, Z. Georgiev, 
L.Kanurkova. Innate immune response of the dental pulp to caries. 
19thCongress of the the Balkan Stomatological Society, Serbia, Belgrade 24-27 
april, 2014. Abstract book, p.83 (poster).Трудот е рецензиран во 
Билтенот на Универзитетот ,,Св. Кирил и Методиј” во Скопје бр. 1111 од 
2015 година 

- Кануркова Л, Ќурчиева Чучкова Г, Мишевска Ц, Манева М, 
Дораковска А. Современ ортодонтски третман кај возрасни пациенти. 
VII конгрес на стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. 
Охрид, 11-14 јуни, 2015, Македонија, Зборник на апстракти:245-
246(усна презентација).Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ 
бр.1126 од 1 јули 2016. 

- Манева М, Кануркова Л, Бајрактарова Мишевска Ц, Ќурчиева Чучкова 
Г, Манев И. Третман на антериорно отворен загриз. VII конгрес на 
стоматолозите од Македонија со меѓународно учество. Охрид, 11-14 јуни, 
Македонија, Зборник на апстракти:249-250 (постер).Трудот е 
рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 2016. 

-  Kjurchieva Chuchova G, Dimovska R, Bajraktarova Miševska C, Kanurkova 
L, Maneva M. Effects and benefits of pre-orthodontic trainer treatment in 
developing dentition patients. 91st Congress of the European Orthodontic 
Society, Venice, 13-18 june, Italy, 2015,Abstract book:131 (poster). 
(IF:1.528) Трудот е рецензиран во Билтенот на УКИМ бр.1126 од 1 јули 
2016.  

- Bajraktarova Miševska C, Kanurkova L, Curcieva Cuckova G, Maneva M, 
Bajraktarova Valjakova E. Skeletal age in patients with Тurner’s syndrome. 
91st Congress of the European Orthodontic Society, Venice, 13-18 june, Italy, 
2015, Abstract book:123. (poster). Трудот е рецензиран во Билтенот на 
УКИМ бр. 1123 од мај 2016 година. 

- Lidija Kanurova. Orthodontic concepts for 
using microimplants as skeletal 
anchorage system. 3-rd Congress of the Macedonian 

orthodontic society with international participation, Ohrid, Macedonia,12-15  
may, 2016, Abstract book:68-69. (plenary presentation). 

- Trpevska V., Kovacevska G., Kanurkova L.Quantittive analysis of occlusal 
balance in patients with malocclusion class II division 1 with T-Scan system. 
3-rd Congress of the Macedonian orthodontic society with international 

 
 
 
1 

 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 
 
 
1                                                       
 
 
 
1 
 



327 
 

  

participation, Ohrid, Macedonia, 12-15  may, 2016, Abstract book:130-
131.(oral presentation). 

-  Trpevska V, Kovacevska G, Kanurkova L, Kovacevski N. Clinical 
importance of T-scan III system computerized occlusal analysis in the 
patients with malocclusions. 22ndBaSS  Congres, Congress of the the Balkan 
Stomatological Society,Thessaloniki, Greece, 04-06 may, 2017,Abstract 
book:p. 21 (poster). 

 
 
1 

 Вкупно: 108,81 

 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
број 

Назив на активноста: 
Поени  

 

1. Кординатор во подготовка на  елаборат за нова студиска 
програма,  2014 година, со одлука на решение број, 07-460, учство во 
проект за утврдување потреба за измена и дополнување на студиската 
програма од прв циклус студии за доктори по дентална медицина –
реакредитација. 

 
 
1  

 
2. 
 
 

Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија (1 бод)  

- Супервизор на Ортодонтски симпозиумот „Современи аспекти во 
терапијата на ортодонтските аномалии“, одржан во Дојран, на 
25.10.2014, од Здружението на специјалисти по ортодонција на 
Македонија. 

- На 3.10.2015 година супервизор на симпозиум на тема 
„Биомеханика, функција и естетика”, на Здружението на 
специјалисти по ортодонција на Македонија одржан во Велес. 

-  На 4.10.2015, супервизор на курс на тема „Биолошка интерцептивна 
oртодонција кај возрасни пациенти: интерцептивен третман на 
скелетни дисплазии”, на Здружението на специјалисти по 
ортодонција на Македонија одржано во Велес. 

- Подготовка на студиска програма за втор циклус  студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, Клиника за ортодонција, 2016 
год. 

- Подготовка на стручни испитни прашања за Стоматолошката 
комора на Македонија како член на испитни комисии за 
спроведување на стручен испит за докторите по стоматологија. 

- Инструктор на претконгресен курс со наслов „Основи на 
ортодонцијата: Од концепт на техника со прав лак до современите 
упоришни апарати” (Basic orthodontic. From straight wire concepts to 
innovative anchorage appliances), одржан од д-р Екатерина Гизоева, 
на 3. Конгрес на Здружението на специјалисти по ортодонција со 
меѓународно учество, 12-15 мај, 2016, Охрид.  

-  Инструктор на постконгресен курс со наслов „Утилити лакови како 
алатка во биомеханиката” (Utilities bows as a tool in biomechanics) 
одржан од д-р Нелсон Оперман, на 3. Конгрес на Здружение на 
специјалисти по ортодонција со меѓународно учество, 12-15 мај, 
2016, Охрид. 

- Учествo во 8 комисии за валоризација на кредити на пишан труд за 
семестар III и V за студенти кои студираат на трет циклус студии-
докторски студии на Стоматолошкиот факултет при Универзитетот 
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„Св. Кирил и Методиј” Скопје, одлуки бр. 09-772, 10-725, 09-776, 10-
198, валоризација на кредити за III семестар, одлука бр. 10-724, 10-
202, 07-826, 09-117 валоризација на кредити за V семестар. 

- Член на стручна комисија за експертиза на клиничка слика при 
стоматолошки преглед на пациент  на ЈЗУ Универзитетски 
стоматолошки клинички центар „Св. Пантелејмон” Скопје, одлука 
бр. 03-1881/2. 

 
 
1 

3. Главен (основен) проект-учесник соработник 
- Во 2014 година, главен (основен) проект, учесник-соработник. 

Насловот на проектот: Aнализа и евалуација на состојбата на 
оралното здравје и интервенциите кај пациентите од ЈЗУ при УСКЦ 
„Св Пантелејмон“–Скопје во периодот  2012-2014 година. 

 
 
  2 
 
 

4. Воведување на нова лабораториска/клиничка или јавно -
здравствена метода во областа на медицинските науки и 
здравството/првпат во институцијата воведена метода  
–Воведена методата за изработка на ортодонтска протеза -  
акрилатен отуратор со носни пелоти 

 
 
1 

 Вкупно:  13 

             ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС   

 
1. 

Член на уредувачки одбор во меѓународно научно/стручно 
списание 1*3=3 

- Член на Меѓународен уредувачки одбор на списанието - 
Македонски стоматолошки преглед. 

- Член на Уредувачки одбор на Книга на апстракти од 7. 
Стоматолошки конгрес со меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни, 
2015. 
- Член на Уредувачки одбор на Книга апстракти од 3. Конгрес со 
меѓународно учество на Здружението на специјалисти по 
ортодонција на Македонија, 12-15  мај 2016. 

 
 
   1 
 
   1 
 
 
    1 

2. Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен стручен собир 1*6=6 
- Член на Конгресен научен одбор на 7. Стоматолошки конгрес со 

меѓународно учество, Охрид, 11-14 јуни 2015. 
- Член на Конгресен научен одбор на 3. Конгрес на Здружението  на 

специјалисти по ортодонција на Македонија, 12-15 мај 2016. 
- Претседавач со усна сесија на 18. Балкански стоматолошки конгрес, 

Скопје, 2013. 
- Претседавач со усна сесија (работно претседателство) на 7.  

Стоматолошки конгрес со меѓународно учество, одржан од 11 до 14 
јуни 2015 година во  Охрид. 

- Претседавач со усна сесијана 22. Меѓународен научен конгрес на 
студентите по стоматологија, Охрид, мај 2015 година. 

- Претседавач со усна сесија во 2016 година (работно претседателство) 
на 3  Ортодонтски конгрес  одржан во Охрид, 12-15 мај 2016. 
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3. Награди за научни постигнувања од струковата организација 
- самостојни: 3*2=6 

- Благодарница од Македонското стоматолошко друштво за 
посебни заслуги во развојот и унапредувањето на Македонското 
стоматолошко друштво, Скопје, 2014. 

- Благодарница од студентите по стоматологија, за активна 
поддршка на 22. Меѓународен научен конгрес  - Охрид  22.5.2015. 
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4. 
 
 

Студиски престој во странство до три месеци 0,5 
- стручен студиски престој во странство на Универзитетскиот клинички 

центар во Љубљана од 5.4.2016 до 29.4.2016 година. 

 
0,5     

5. Раководител на внатрешна организациона единица*3 
- - Од 12.3.2013, раководител на Катедрата за ортодонција при 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, решение бр. 02-359. 

 
3 

6. Член на факултетска комисија 0,5*10=5 
- Член на Научниот одбор на Стоматолошкиот факултет во Скопје, во 

мандат од четири години,  2013-2017.  
- Член на Наставвниот одбор на Стоматолошкиот факултет во Скопје,  

во мандат од четири години,  2013-2017.  
- Член на Кадровскиот Одборот на Стоматолошкиот факултет во 

Скопје, во мандат од четири години,  2013-2017.  
- Член на Кадровскиот одборот на Стоматолошкиот факултет во 

Скопје, во мандат од четири години,   2017—продолжува. 
- Член на Етичката комисија на Стоматолошкиот факултет во Скопје, 

во мандат од четири години, 2013-2017. 
- Член на Комисија за II циклус студии на Стоматолошкиот факултет 

во Скопје, во мандат од четири години,  2013-2017.  
- Член на Комисија за II циклус студии на Стоматолошкиот факултет 

во Скопје, во мандат од четири години, 2017- продолжува. 
- Член во Комисија за III циклус студии - докторски студии на 

Стоматолошкиот факултет во Скопје, во мандат од четири години,  
2013-2017. 

- Член во Комисија за III циклус студии - докторски студии на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во мандат од четири години, 
од 2017- продолжува. 

- Член на Одборот за специјализации како постојано работно тело на 
Стоматолошкиот факултет во Скопје, во мандат од четири години, 
2013-2017.  
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7. Член на комисија за избор во звање 0,2*2=0,4 
- Член на рецензентска комисија за избор на тројца научни 

соработници во сите научни звања по група предмети од научната 
област ортодонција со одлука бр. 07-2152, од 30.12.2013 година. 

- Член на рецензентска  комисија за избор на три наставници во сите 
наставно-научни звања по група предмети од наставно-научната 
област ортодонција со одлука бр. 02-874, од 8.6.2016 година. 

 
 
0,2 
 
0,2 

8. Учество во комисии и тела на државни и други органи 
1*9=9+6=15 
- Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија за 

полагање на стручни државни испити на дипломирани 
стоматолози во 2013 година.  

- Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити  на дипломирани 
стоматолози во 2014 година. 

- Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити на дипломирани 
стоматолози во 2015 година. 

- Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити на дипломирани 
стоматолози во 2016 година. 
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- Учество во комисии на Стоматолошката комора на Македонија за 
полагање на стручни државни испити  на дипломирани 
стоматолози во 2017 година. 

- Учество во конкурсни комисии за запишување на студенти на 
Стоматолошкиот факултет  Скопје во учебната 2013/2014. 

- Учество во конкурсни комисии за запишување на студенти на 
Стоматолошкиот факултет Скопје во учебната 2014/2015. 

- Учество во конкурсни комисии за запишување на студенти на 
Стоматолошкиот факултет Скопје во учебната 2015/2016.  

- Учество во конкурсни комисии за запишување на студенти на 
Стоматолошкиот факултет Скопје во учебната 2016/2017. 

- Член на Македонската стоматолошка комора. 
- Член на Македонското стоматолошко друштво (МСД). 
- Член на Здружението на ортодонтите на Македонија (ЗОМ). 
- Член на Балканското стоматолошко здружение (BaSS). 
- Член на Балканското здружение на ортодонти специјалисти 

(BAОS). 
- Член на Tweed - светското ортодонско здружение. 

 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
 
1 
 
1 
 
1 
1 
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 Вкупно: 38,9 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  114,74 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  108,81 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ    13 

ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС    38,9 

      Вкупно: 275,45 

                                                                      

                                                                             РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

4. Проф. д-р Јулијана Ѓоргова  с.р. 
5. Проф. д-р Марија Зужелова  с.р. 
6. Проф. д-р Мирјана Јаношевиќ  с.р. 
7.  Проф. д-р Славе Наумовски с.р. 
8. Проф. д-р Даница Поповиќ Моневска с.р. 

 
 
 
 
 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 
Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатката, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 
научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р 
Лидија Кануркова.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката од последниот 
избор до денес, Комисијата заклучи дека д-р Лидија Кануркова поседува научни и стручни квалитети 
и според Законот за високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на 
Универзитетот  „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето 
редовен професор во научната област ортодонција.  
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Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Стоматолошкиот факултет во Скопје, д-р Лидија Кануркова да биде избрана во 
звањето редовен професор во научната област ородонција.  

 

                                                                               РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Проф. д-р Јулијана Ѓоргова с.р. 
2.  Проф.д-р Марија Зужелова с.р. 
3. Проф.д-р Мирјана Јаношевиќ с.р. 
4. Проф. д-р Славе Наумовски с.р. 
5. Проф.д-р Даница Поповиќ Моневска с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


